ESTADO DO PARANÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PORTARIA DO COMANDO-GERAL No 355/2024

Torna sem efeito a nomeação de militar

O  Comandante-Geral  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar,  com  autorização  do

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado através do Protocolo nº 21.345.139 – 1 e

no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de setembro de

2010, em consonância com o art. 20, letra “c” e art. 21, § 2º da Lei Estadual nº 1.943, de

23 de junho de 1954,em conformidade com os artigos 4º e 12º do Decreto Estadual nº

12.904, e ainda, com base  nos  Editais  nº  32  e  41  CADETE  CBMPR-2024, e  nas

informações prestadas pelo Centro de Recrutamento e Seleção,

RESOLVE

Art.  1º Tornar  sem efeito  a  nomeação  de  LUANA ANTONIACOMI  DIAS,  RG

133823476/PR, candidata do Concurso Público para Cadete Bombeiro Militar regulado

pelo Edital nº 01-CADETE CBMPR-2024, em conjunto com o processo seletivo regulado

pelo Edital  nº 24/2023 -NC/PROGRAD – Processo Seletivo UFPR 2024, constante na

Portaria de Nomeação do CBMPR nº 352/2024 de 11/07/2024, publicada no Boletim-Geral

nº 131 de 11/07/2024, assim como na Edição do Diário Oficial do Estado do Paraná –

Suplemento de Concursos Públicos, de 12 jul. 24.

Art. 2º Tem a sua nomeação tornada sem efeito em virtude de apresentação de

declaração de desistência do presente concurso público (eProtocolo 22.450.586-8).

Art. 3º Publique-se.

Curitiba, 12 de julho de 2024

Assinado Eletronicamente
Cel. BM Manoel Vasco de Figueiredo Junior,

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná.

	Torna sem efeito a nomeação de militar